國立政治大學校務會議程序與法規委員會臨時會議紀錄

一、時間︰九十二年四月二十九日（星期二）中午十二時
二、地點︰本校行政大樓六樓簡報室
三、出席︰鄭委員天澤、簡委員楚瑛、宋委員傳欽、黃委員源盛、陳委員超明

四、請假：吳委員村、林委員元輝

五、列席︰盧秘書世坤

六、主持人︰鄭委員天澤                                                            紀錄︰鄭惠珍
七、討論事項︰

案由一：有關本校「校務會議程序與法規委員會」之職責，請討論案。

說　明：

（一）依上（一二二）次校務會議法規會決議辦理。

（二）秘書室業依決議蒐集十一所「校務會議程序與法規委員會」之職責規定（權責、法案審議標準或排案順序等），並就「委員會職掌」及「排案優先順序原則」二項整理出各校比較表。

（三）檢附各校比較表、十一所大學校院法規會辦法、摘錄本校校務會議各委員會設置辦法第一條至第三條條文及本校第一一二次及第一一五次法規會對議案審議及排序原則之決議各乙份供參。

決　議：

（一）本案經與會委員熱烈討論後，為充分落實本委員會權責（詳本校「校務會議各委員會設置辦法」第三條），請秘書室參酌左列意見，草擬本校「校務會議程序與法規委員會作業要點」，並提至下（一二三）次委員會中討論，俟有決議後，於一二三次校務會議中提出修正案。

１、為使校務會議議案排序有遵循之規則，請於「作業要點」中列出「排案優先順序原則」。

２、請於「作業要點」中訂定提案單位之申復（救濟）程序，以為週延。

（二）請秘書室函請校務會議各委員會或專案小組，須將其所做之決議事項以提案方式提至本委員會討論，俾決定該提案應屬報告案抑或應排入校務會議討論之議案，以符合本校「校務會議規則」第七條第一項第六款規定：「校務會議審議左列事項：……六、校務會議所設委員會或專案小組決議事項」。

※附帶決議：請秘書室將本校「校務會議規則」、「校務會議各委員會設置辦法」等相關參考資料，彙集於卷夾內，於每次召開法規會時，發送各委員卓參。

八、臨時動議（無）

散會（下午一時三十分）